
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3. zasedání zastupitelstva města dne: 27. 3. 2014  

Bod pořadu jednání:  

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statu-
tárního města Liberec v roce 2014 v  1. kole roku 2014 na veřejné jednorázové, náboro-
vé a propagační akce  

 

 

Zpracoval: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu  

odbor, oddělení: sportu a cestovního ruchu, oddělení cestovního ruchu, sportu a tech-
nické správy sportovních zařízení 

telefon: 48 524 3765 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Zuzana Košková  

 vedoucí odboru Ing. David Pastva  

Projednáno: v 18. RM dne 18. 3. 2014 

Poznámka:  

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v. r. 

primátorka Statutárního města Liberec 

Roman Šotola, předseda správní rady sportovního fondu, v.r.  

   

 

 

 

 

 

 

 



 2

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 1. kole roku 2014 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
v celkové výši 1, 387.820 Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 1),  
 
 

a   u k l á d á   

 

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky 

 

a) zajistit seznámení všech žadatelů o dotace ze sportovního fondu s usnesením Zastupitelstva 
města Liberec,  

T: neprodleně 

 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Libe-
rec včetně proplacení schválených dotací. 

 

T: květen 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  



 3

Důvodová zpráva  
 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond 
(SF) jako trvalý účelový fond Města Liberec. 
Finanční prostředky sportovního fondu pro rok 2014 byly přiděleny v rámci rozpočtového 
opatření ve výši 10,000.000 Kč a schváleny usnesením ZM č. 40/2014 ze dne 27. 2. 2014.  
 
 
Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce v 1. kole 2014 
Dne 3. března 2014 se konala uzávěrka 1. kola na veřejné jednorázové, náborové a propagační 
akce pro časové období od 1. dubna do 31. května 2014.  
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 84 žádostí. Celkové náklady orga-
nizací dosáhly výše 4,394.120 Kč, z toho výše požadované dotace činila 2,359.764 Kč. 
 
U 17 žádostí č. 2, 10, 17, 20, 22, 36, 37, 42, 59, 60, 72, 73, 80, 81, 72, 83 a 84 shledali členo-
vé správní rady sportovního fondu nedostatky především v nesplnění parametrů pro jednorá-
zové sportovní akce a v požadovaném účelu dotace (viz příloha č. 3). U těchto žádostí podali 
členové správní rady sportovního fondu návrh na nepřidělení dotací ze sportovního fondu. 
Návrh byl jednomyslně přijat 
U zbývajících 67 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1, 387.820 Kč (viz příloha č. 1). 
 
Předseda správní rady nechal hlasovat o přidělení dotací:  pro   4 hlasů 

                                 proti   0 hlasů 
 zdržel se   1 hlasů 

 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Po odsouhlasení návrhu Radou města Liberec a konečném schválení Zastupitelstvem města 
Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace.  
S žadateli, jimž bude schválena konkrétní částka, bude sepsána Smlouva o poskytnutí dotace 
ze sportovního fondu.  
 
 
 
 
Přílohy 
č. 1 - Tabulka návrhu SRSF na přidělení dotací v 1. kole roku 2014 
č. 2 - Základní pravidla pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Libe-
rec  
č. 3 - Zápis č. 2/2014 z jednání správní rady konaného dne 5. března 2014 
 



Příloha č. 1

  4 394 120 Kč   2 359 764 Kč    1 387 820 Kč  návrh na dotace v 1. kole celkem

Místo konání 
pořádané akce 

Výše 
celkových 

náklad ů

Výše 
požadované 

dotace

Návrh správní 
rady

Kč Kč Kč

1

A- STYL Běh nás baví 2014 22.5.2014 Tipsport aréna 
Liberec 

695 000 60 000 60 000 startovní čísla, propagace (deníky, 
inzerce, plakáty), pronájem 
sportoviště se službami 

2
Atletický klub AC 
Slovan Liberec 

Memoriál Zuzany Krejčové 
2014

8.5.2014 Městský stadion 
Liberec 

35 700 10 000 0 rozhodčí, propozice, propagace, 
zdravotní dozor

3

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

22. ročník oblastních a 
klubových družstev žactva 
"O putovní liberecký pohár"

31.5.2014 horní hala TU v 
Liberci 

16 000 10 000 10 000 ošatné rozhodčím, badmintonové 
míče 

4

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

20. ročník Memoriálu P. 
Sima -  celostátního turnaje 
dospělých s mezinárodní 
účastí 

18--20.4.2014 obě haly TU v 
Liberci 

66 000 40 000 20 000 ošatné rozhodčím, badmintonové 
míče, návrh, tisk a výlep plakátů, 
pronájem hal

5

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

Mistrovství ČR veteránů v 
badmintonu 

17.-18.5.2014 obě haly TU v 
Liberci 

32 000 24 000 20 000 ošatné rozhodčím, badmintonové 
míče, pronájem hal 

6

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

Mistrovství ČR mladšího 
žactva v badmintonu 

3.5-4.5.2014 spodní hala TU 
v Liberci 

37 000 27 000 15 000 ošatné rozhodčím, badmintonové 
míče, návrh a tisk plakátů, výlep 
plakátů 

7

Basketbalový klub 
Kondoři Liberec, 
o.s. 

FINAL 8 U 14 v basketbale 
2014

3.-6.4.2014 Liberec 220 000 100 000 100 000 pronájem sportovišť 

Tabulka návrhu Správní rady sportovního fondu SML n a přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola r oku 2014 
na veřejné jednorázové, náborové a propaga ční akce (s termínem konání od 1. 4. 2014 do 31. 5. 2014)

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce

Účel dotace

1/10



Příloha č. 1

8

Česká Freestyle 
fotbalová 
asociace 

ČESKÁ POHÁR ve 
FREESTYLE FOTBALU 

30.5. - 1.6.2014 Sportpark 
Liberec 

85 000 25 000 25 000 výroba bannerů, pronájem 
sportoviště (3 dny), pronájem 
aparatury (3 dny), stavba pódia + 
kulis, tisk plakátů a propagace akce

9

Draci FBC Liberec Den dětí FBC Liberec 29.5.2014 SH ZŠ 
Dobiášova 

44 550 30 850 20 000 zdravotník (1 osoba /800 Kč), 
propagační materiály, letáky, 
propozice, zdravotnické vybavení, 
sportovní potřeby, pronájem haly ZŠ 
Dobiášova (5 hodin/350 Kč), 
pronájem venkovního hřiště ZŠ 
Dobiášova (5 hodin/200 Kč)

10

Draci FBC Liberec Nábor FBC Liberec ve 
školách v Liberci 

květen 14 ZŠ Liberec 38 600 26 800 0 náborový tým (10 osob/800 Kč), 
trenérské vedení tréninků (1 osoba 
/200 Kč /trénink, celkem 20 tréninků), 
klubová trička pro náborový tým a 
trenéry, balonky, hokejky k zapůjčení 
(8 ks/1200 Kč), propagační materiály, 
letáky, propozice

11

Draci FBC Liberec Turnaj elévů a přípravek 
FBC Liberec 

18.5.2014 SH ZŠ 
Dobiášova 

32 150 25 000 15 000 rozhodčí (6 osob/800 Kč), zdravotník 
(1 osoba/800 Kč), propagační 
materiály, letáky, propozice, 
zdravotnické vybavení,  pronájem 
haly ZŠ Dobiášova (9 hodin/350 Kč)

12
FC Slovan Liberec 
- mládež

Slovanek CUP - náborový 
fotbalový turnaj pro žáky ZŠ 

duben a květen 
2014

UMT U Nisy 36 000 25 000 25 000 propagace,  technické zabezpečení 

13

FC Slovan Liberec 
- mládež

Sportovní den pro školky - 
náborový fotbalový turnaj 

duben a květen 
2014

UMT U Nisy 41 000 30 000 30 000 propagace,  technické zabezpečení 

14

Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

5. Ročník turnaje dobré vůle 
v malé kopané 

duben a květen 
2014

UMT U Nisy 
(Krásná 
Studánka)

52 500 40 000 40 000 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení 

2/10



Příloha č. 1

15

Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

Vzdělávací kurz první 
pomoci 

duben a květen 
2014

Krásná 
Studánka 

25 000 20 000 20 000 propagace, technické zabezpečení

16

Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

Nábor mladých fotbalistů a 
fotbalistek 

duben a květen 
2014

Krásná 
Studánka 

33 000 25 000 25 000 propagace, technické zabezpečení

17

Golf Club Liberec Golfový turnaj dětí a 
mládeže s pojení s náborem 
do klubu 

25.5.2014 Liberec, 
Machnin 

80 000 40 000 0 pronájem golfového hřiště, pronájem 
tréninkového areálu , platy za trenéry 

18
Gymnastika 
Liberec 

Krajský přebor 2014 31.5.2014 Liberec 28 000 18 000 18 000 rozhodčí, kancelářské potřeby,  
provozní potřeby 

19

Gymnastika 
Liberec 

Liberecký pohár 2014 26.4.2014 Liberec 34 000 24 000 24 000 rozhodčí, kancelářské potřeby,  
provozní potřeby 

20
Helena 
Kaulfussová 

Plavu, plaveš, plaveme duben 14 Liberecký 
plavecký bazén 

19 000 10 000 0 doprava autobusem (3x)

21

JUNÁK -  Svaz 
skautů a skautek 
ČR, přístav 
MAJÁK Liberec 

Velikonoční turnaj roverů a 
rangers v odbíjené " O 
velikonočního kanára"

29.3.2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

4 500 2 500 2 500 pronájem tělocvičen, kopírování 
pozvánek a diplomů 

22
Kalendář 
Liberecka, s.r.o. 

Cyklo jízda zručnosti (pro 
děti do sedmi let včetně)

18.5.2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

30 000 10 000 0 propagace akce, diplomy, letáky 

23

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, o.s. 

Stolní tenis do Mateřských 
škol 

duben a květen 
2014

Liberec 61 500 30 500 20 000 míčky pro děti (300ks á 10 Kč),míčky 
pro MŠ (1000ks á 10 Kč), pálky pro 
MŠ (100ks á 100 Kč)

24

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, o.s. 

Velikonoční turnaj ZŠ 20.4.2014 Liberec 12 700 7 700 7 700 pronájem haly a herního vybavení 

25

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, o.s. 

Mezinárodní turnaj mládeže 
ve stolním tenisu 

25.5.2014 Liberec 18 500 9 500 9 500 pronájem haly a herního vybavení 
(stoly, ohrádky, síťky)

3/10



Příloha č. 1

26

Klub pro zdraví 
obyvatel 
Liberecka 

Cesta je cíl - nábor duben, květen ZŠ Liberec 56 000 19 000 10 000  pronájem tělocvičny

27
Liberec DISGOLF 
Club - Hunters, 
o.s. 

Discgolf ve Vesci 17.-18. 5. 2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

132 000 70 000 35 000 výroba reklamních letáčků a PR 
akce, pronájem Veseckého areálu

28

Liberec Handball Liberecké školní ligy 
miniházené 

1.4. a 31.5.2014 Liberec 30 000 20 000 20 000 rozhodčí na turnajích, zdravotní 
zajištění turnajů, pronájem sportovní 
haly 

29

Liberec Valkyries, 
o.s. 

Nábory do Liberec 
Valkyries, o.s. 

duben a květen 
2014

tělocvična ZŠ 
Ještědská 

32 900 24 400 10 000 propagace (plakáty, letáky), 
pronájem hřiště, propagace (promo 
video, reklama), pronájem ,výlep 
plakátů 

30

Liberecká sociální 
poradenská 
činnost 

Velikonoční Turnaj ve 
fotbale mužů 

20.4.2014 Sport park 
Liberec 

50 000 40 000 20 000 technické zabezpečení akce, 
propagace a tisk, pronájem celého 
sportoviště 

31

Liberecká sociální 
poradenská 
činnost 

Sportovní dětský den 31.5.2014 Sport park 
Liberec 

55 000 44 000 25 000 technické zabezpečení akce, celková 
propagace a tisk,  pronájem celého 
sportoviště 

32

Mezinárodní klub 
studentů při 
Technické 
univerzitě v 
Liberci, o.s. 

Charitativní běh Olgy 
Havlové 

27.4.2014 Vodní nádrž 
Starý Harcov 

46 300 30 000 10 000 kancelářské potřeby, technické 
potřeby na zajištění prostor, 
propagační materiály

33

Občanské 
sdružení 
SPORTKIDS

"O VESECKÝ PEDÁL" - 
jednodenní veřejná 
sportovní náborová akce s 
cyklistickým závodem pro 
děti ve 3 kategoriích 

3.5.2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

90 700 65 000 20 000 nákup spotřebního kancelářského 
materiálu, pronájem areálu Vesec, 
zajištění zdravotníka, technické 
zabezpečení závodní tratě a areálu, 
ozvučení akce (aparatura), zajištění 
dopravní obslužnosti, busline, 
pronájem cyklistického vybavení + 
fun bike dráha, pronájem výlepových 
ploch, webu, propagace

4/10



Příloha č. 1

34

Okresní fotbalový 
svaz 

Celodenní fotbalový turnaj 
starších přípravek 

duben a květen 
2014

Liberec 48 500 36 500 36 500 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení akce

35

Okresní fotbalový 
svaz 

Celodenní fotbalový turnaj 
mladších žáků za účasti 
fotbalistů FC SLOVAN 
Liberec 

duben a květen 
2014

Liberec 45 000 31 500 31 500 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení akce

36

Pionýrská skupina 
RADOVÁNKA

První kilometry v Jizerkách 25.-27.4.2014 Bílý Potok 22 000 5 000 0 sportovní materiál (míče), lano, 
karabiny

37

Pionýrská skupina 
RADOVÁNKA

Hrajeme si na indiány 24.5.2014 Liberec, Vesec 22 000 8 000 0 nákup luků a šípů, vodácké 
záchranné vesty, záchranné 
zdravotnické pomůcky 

38
PL Tex, s.r.o. Sportovní odpoledne pro 

děti 
duben a květen 

2014
Liberec 55 000 35 000 20 000 propagace, pronájem sportoviště, 

technické zabezpečení 

39

Plochá dráha v 
AČR 

Plochá dráha 18.5.2014 Liberec - 
Pavlovice 

97 122 71 000 20 000 propagace, pronájem tribuny, 
lékařská služba, sanita, hasiči, 
ozvučení akce, údržba trati 

40
PSF Kill The Floor, vol. IV. 24.5.2014 nám. Dr. E. 

Beneše 
31 000 18 000 5 000 pronájem praktikáble (20 ks), 

ozvučení 

41

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Liberec - 
Karlinky 

Jarní soustředění mladých 
hasičů a dorostu 

5.-6. 4. 2014 Liberec - 
Ostašov

14 000 10 000 5 000 pronájem překážek CTIF

42

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Liberec - 
Sever 

Severský turnaj v malé 
kopané pro děti z dětských 
domovů 

24.5.2014 hasičské hřiště v 
Růžodole 

199 438 164 438 0 odměny soutěžícím, lajnovačka na 
vápno, hliníkové branky, sítě na i za 
branky, bezpečnostní závaží pro 
převrácení, fotbalové míče, dresy, 
výsledková světelná tabule 

43
Sdružení 
TULIPAN 

"Buďme fit" duben a květen 
2014

Liberec 114 000 27 000 5 000  pronájem prostor

5/10



Příloha č. 1

44
SK HANDISPORT Regionální přebor v plavání 16.4.2014 Plavecký 

stadion Liberec 
33 500 20 000 20 000 pronájem bazénu 

45

SK HANDISPORT MČR v plavání 25.-26.4.2014 Plavecký 
stadion Liberec 

188 500 91 500 50 000 pronájem bazénu a časomíry 

46

SK Karate 
Shotokan Liberec 

Sportovní akce členů a 
rodin 

5.4.2014 Liberec ZŠ 
Barvířská, 
Lidové sady 

20 000 13 000 10 000 technické zajištění akce, propagace

47
SK moderní 
gymnastiky 

Jarní závod 1.4.2014 tělocvičny ZŠ 
Dobiášova 

12 050 8 800 8 800 rozhodčí (8 osob), pronájmy 
tělocvičen a zvukotechniky 

48
SK moderní 
gymnastiky 

Velikonoční závod 8.4.2014 tělocvičny ZŠ 
Dobiášova 

12 510 9 150 9 150 rozhodčí (8 osob), pronájmy 
tělocvičen a zvukotechniky 

49

SK Slávia Liberec 
orienteering 

S mapou a buzolou pod 
Ještědem 

20.5.2014 Horní Hanychov 20 000 18 000 18 000 mapařské práce v terénu (sběr, 
zpracování dat, aktualizace mapy), 
tvorba a tisk propagačních letáků

50

SK stolního tenisu 
Liberec

Mini Open 2014 Liberec 3.5.2014 Liberec 24 200 17 400 17 400 rozhodčí,  míčky, pronájem tělocvičny 
na všeobecnou přípravu, pronájem 
herního vybaven (mini stoly), 
výpočetní technika, program 
výsledky 

51

SK stolního tenisu 
Liberec

Nábor stolního tenisu duben-květen 
20214

Liberec 23 800 16 000 16 000 500 ks míčků, tisk plakátů (A3 
1000ks, A2 500 kusu, výlep plakátů 
(A2 na 14 dní na 110 výlepových 
plochách)

52

Sport Aerobic 
Liberec 

Nábor dětí do nového 
Sportovního centra mládeže

květen 14 Liberec 37 000 25 000 25 000 rádio (reklamní kampaň), výroba, 
tisk, výlep plakátů (plakátovací 
kampaň), grafické návrhy tiskovin, 
grafické návrhy web

53

Sport Aerobic 
Liberec 

Prázdninový pohár 2014- 
12. ročník 

22.-29.5.2014 Aerobic Centrum 
sídliště 
Kunratická 

34 900 25 000 25 000 rozhodčí, lektorky, zdravotní dozor, 
rádio (reklamní kampaň, výroba, tisk 
a výlep plakátů (plakátovací kampaň)

6/10



Příloha č. 1

54

Sport servis 
Krásná Studánka 

Turnaj v malé kopané pro 
děti ze sociálně ohroženého 
prostředí 

duben a květen 
2014

Liberec 42 000 30 000 30 000 propagace,  pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení 

55

Sportovní klub 
Ještěd 

Nábor dětí a mládeže - 
akrobatické skoky na lyžích - 
pronájem specializované 
tělocvičny 

květen 14 Hala trampolíny 
Patrman

9 800 8 000 5 000 příprava a realizace náboru, 
pronájem tělocvičny 

56

Sportovní 
plavecký klub 
Liberec 

Plavecké čtyřutkání 12.4.2014 Plavecký 
stadion Liberec 

23 620 15 620 15 620 pronájem bazénu (6 hodin, bazén 
25m), rozhodčí (16 osob á 200 Kč)

57

Taneční skupina 
TAKT LIBEREC 

TAKT NÁBOR 27.5.2014 ZŠ Kaplického 11 250 5 800 5 800 propagace tisk, výlep propagačních 
materiálů, náplň do tiskárny, papír, 
materiál (malování na obličej, třpytky) 
pronájem tělocvičny a učebny

58

Taneční skupina 
TAKT LIBEREC 

RDE aneb Opravdové 
taneční vzdělání 
(workshops a školení)

26. - 27. 4. 2014 ZŠ Kaplického 69 450 33 850 33 850 propagace (tisk), výlep propagačních 
materiálů, náplň do tiskárny, papír, 
DVD disk pro dokumentaci (40 osob), 
pronájem tělocvičny a učebny, služba 
organizace RDE 

59

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Liberec 1

Cvičení dětí, mládeže, 
dospělých a seniorů 

duben a květen 
2014

tělocvična 
Obchodní 
akademie 

22 620 18 096 0 pronájem tělocvičny

60

TITANS Liberec, 
o. s., 

Domácí zápasy TINANS 
Liberec, o. s., Nábory do 
TITANS Liberec, o.s. 

duben a květen 
2014

Hřiště TU 
Liberec 

111 900 84 400 0 smršťovací folie, vápno na lajnování 
hřiště, izolepa, stahovací pásky 
papírnické potřeby, propagace 
(letáky, plakáty), tejpovací pásky, 
kinesiotejpy, pronájem hřiště, Česká 
sanita, pronájem aparatury, 
propagace (promo video, reklama), 
rozhodčí, zdravotník, výlep plakátů 

7/10



Příloha č. 1

61

TJ BÍLÍ TYGŘI 
Liberec 

Náborový turnaj školiček 
pro sezonu 2014/2015

5.4.2014 Svijanská aréna 
Liberec 

70 000 53 000 53 000 náborové letáky, pronájem 
plakátovacích ploch, pronájem 
ledové plochy, rozhodčí, zdravotnická 
a pořadatelská služba, pronájem 
dětských mantinelů, výroba 
propagačního náborového videa 

62
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj v basketbale dívek 
U17 a U19

10.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

14 000 10 000 10 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

63

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Jizerské vejšlapy - 40. 
ročník 

31.5.2014 Bedřichov u 
Janova nad 
Nisou 

13 500 10 000 10 000 nákup kancelářských potřeb pro tisk 
propozic a map, rozhodčí, tisk a 
výlep plakátů, zdravotník, pronájem 
místnosti 

64

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Liberecký míček -  náborový 
turnaj v házené mini žactva 

24.-25.5.2014 Liberec 21 200 15 000 15 000 míče, pronájem výpočetní techniky 
(zpracování výsledku), tisk propozic a 
pozvánek, zdravotní služba, rozhodčí 

65
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velikonoční turnaj v 
basketbale dívek U15 a U 
13

19.4.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

14 000 10 000 10 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

66

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Ještědský pohár 2014 - 63. 
ročník 

26.-27.4.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

49 000 39 000 39 000 nákup lepících pásek, čistících 
prostředků, kancelářských potřeb, 
návrh a výroba plakátů, pronájmy 
registračního zařízení a planší, 
výpočetní a prezentační techniky, 
rozhodčí, cestovní náklady, pronájem 
reklamních ploch 

67

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Liberecký fleret 2014 - 5. 
ročník 

3.-4.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

49 500 38 500 38 500 nákup lepících pásek, čistících 
prostředků, kancelářských potřeb, 
návrh a výroba plakátů, pronájmy 
registračního zařízení a planší, 
výpočetní a prezentační techniky, 
rozhodčí, cestovní náklady, pronájem 
reklamních ploch 

8/10



Příloha č. 1

68
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj v basketbale žen 24.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

24 000 18 000 18 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

69

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Finále Mistrovství ČR 2014 17.-18.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

55 000 44 000 44 000 nákup lepících pásek, kancelářských 
potřeb, návrh a výroba plakátů, 
pronájmy registračního zařízení a 
planší, výpočetní a prezentační 
techniky, rozhodčí, cestovní náklady, 
pronájem reklamních ploch 

70

TJ Slávia Liberec Turnaj žáků 5.-6.4.2014 ZŠ 
Františkov/hala 
Malá Skála

19 000 13 000 3 000 propagace 

71

TJ Slávia Liberec Jarní ceny Slávie Liberec 16.4.2014 plavecký bazén 
25 m 

47 410 29 410 20 000 pronájem výpočetní techniky a 
ozvučení, 

72

TJ Slovan Vesec Školení trenérů IV. třídy se 
zaměřením na badminton 

5.-6.4.2014 Liberec 13 950 8 700 0 badmintonové míče, pronájem haly

73

TJ Sokol Doubí, 
o. s. 

Nábor fotbalové přípravky + 
materiální zabezpečení 
mládeže 

duben a květen 
2014

TJ Sokol Doubí 51 500 41 200 0 fotbalové míče pro přípravku, 
rozlišovací dresy pro přípravku, 
sportovní kužele a slalomové tyče, 
sady fotbalových dresů pro starší 
přípravku a žáky, tréninkové 
pomůcka Team - Mate, bezpečná 
branka (proti převrácení), přenosné 
lavičky 

74
TJ VK DUKLA 
Liberec 

Turnaj barevného mini 
volejbalu 

20.4.2014 hala VK Dukla 
Liberec 

19 200 14 600 5 000 propagace (letáky, tisk), rozhodčí (9 
osob), zdravotník,

75
TJ VK DUKLA 
Liberec 

Turnaj barevného mini 
volejbalu 

1.5.2014 hala VK Dukla 
Liberec 

19 200 14 600 5 000 propagace (letáky,  tisk), , rozhodčí 
(9 osob), zdravotník, 

76
TJ VK DUKLA 
Liberec 

Náborová akce mini volejbal květen 14 hala VK Dukla 
Liberec 

9 900 7 050 5 000 propagace (letáky,  tisk)zdravotník, 

9/10



Příloha č. 1

77

Tom Live Centrum Floorball n. - 1 Cup 9.-11.5.2014 Liberec, hala 
Aréna, ZŠ 
Dobiášova 

80 000 25 000 20 000 propagace akce, pronájem 
sportoviště, odměny rozhodčím 

78
Tom Live Centrum Noční 7boj dvojic 18.-19. 4.2014 Liberec, hala 

Aréna 
55 000 19 000 15 000 propagace akce, pronájem 

sportoviště, odměny rozhodčím 

79
VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC 

SLÁVIA CUP 2014 3.5.2014 Liberec 19 000 10 000 8 000 pronájem haly

80

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Liberec, Barvířská 
38/6, p.o.

Sportovní dopoledne - 
Barvínkova tretra 

13.5.2014 Zahrada a 
sportovní hřiště 
ZŠ a MŠ

7 200 5 700 0 rozlišovací vesty, lano (2x10m)

81
Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina, p.o. 

Školáci dětem květen 14 sportovní areál 
ZŠ Aloisina 
výšina Liberec 

24 000 20 000 0 sportovní materiál (míče, 
gymnastický materiál, švihadla, 
gumy, tyče, dětské padáky)

82

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina, p.o. 

Sportovní den na Aloisině 
výšině 

květen 14 sportovní areál 
ZŠ Aloisina 
výšina Liberec 

60 000 50 000 0 sportovní materiál (2 x padák pro děti 
6m 16 držadel á 2.000 Kč, 50x 
gymnastické dřevěné tyče 100cm á 
150 Kč, míče měkké, gymnastické, 
sportovní, švihadla, látky na barevné 
šátky, stuhy, rozlišovače), ozvučení 

83

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina, p.o. 

Mezinárodní sportovní 
cykloturistický kurz 

květen 14 Bedřichov v 
Jizerských 
horách 

24 000 20 000 0 volejbalové míče (6 ks), trekingové 
hole (6 párů), turistické mapy (5 ks), 
krokoměr (3 kusy), mobilní lékárnička 
(2 ks), GPS navigace, stopky, 
cyklomateriál (cyklonářadí, hustilka, 
náhr. duše)

84

Základní škola 
Liberec, Na 
Výběžku 118, p. 
o. 

"Sportem ke zdraví" 29.-30.5.2014 ZŠ Liberec, Na 
Výběžku 118

18 800 14 700 0 lampiony na orientační běh (10 ks), 
létající talíře (2 ks), ozvučovací 
systém s mikrofonem

CELKEM   4 394 120 Kč   2 359 764 Kč    1 387 820 Kč 

10/10



  Příloha č. 2 

 1

Pravidla přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec  

 
 

1. Žadatelem může být 
• fyzická i právnická osoba 
• nestátní organizace – neziskové organizace s působností na území města Liberec 
• spolek, sdružení, nadace – občanská sdružení dle zákona č.  83/1990 Sb., obecně 

prospěšné společnosti dle zákona č. 248/1995 Sb. 
• církevní organizace – církve, náboženské společnosti a církevní právnické osoby 

dle zákona č. 3/2002 Sb. 
 

2. Výzvy 
Výzvy budou vyhlašovány minimálně 1x ročně formou „Výzev k předkládání žádostí o 
dotace“ za tímto účelem: 

• na podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže 
• na podporu veřejných jednorázových, náborových a propagačních akcí  

 
3. V rámci vyhlášené výzvy k předkládání žádostí o dotace může žadatel předložit 

maximálně tři žádosti. V každé žádosti může žádat o dotaci na 1 akci (projekt). Pokud 
je žadatel vnitřně členěnou organizací (např. na oddíly, kluby, pobočky atd.), považuje 
se pro účely podání žádosti o dotaci každá z těchto organizačních jednotek za 
samostatného žadatele. 

 
 

4. Kritéria pro posuzování žádosti: 
• Žadatel nesmí mít nesplněné závazky vůči Statutárnímu městu Liberec 
• Kvalita předloženého záměru na realizaci akce či projektu 
• Nezbytnost a užitečnost projektu pro občany města, komplexnost 
• Jedinečnost organizace provádějící danou činnost ve městě 
• Počet osob zapojených do projektu či akce, efektivnost (na hlavu) 
• Předložení plánu činnosti organizace na daný rok, případně další období 
• Perspektiva další činnosti 
• Využití dříve poskytnutých dotací, dodržení smluvních ujednání 
• Míra financování celkového rozpočtu akce ze zdrojů mimo fond 
• Reference o žadateli (záruka úspěšnosti a profesionality realizace projektu, 

zkušenosti) 
 
 
 

5. Dotace se poskytují pouze na úhradu nezbytných nákladů realizovaného 
projektu nebo činnosti. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
• Mzdy a ostatní osobní výdaje 
• Náklady (výdaje) na služební cesty 
• Občerstvení 
• Dary třetím osobám (např. květiny) 
• Odpisy majetku 
• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na budoucí možné ztráty) 



  Příloha č. 2 

 2

• Daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), úroky, které dluží žadatel třetí osobě 
• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 

 
6. Žádosti o poskytnutí dotací budou přijímány na předepsaných tiskopisech na 

podatelně MML nebo na odboru sportu a cestovního ruchu ve stanoveném termínu. 
Žádosti se podávají zásadně předem (před zahájením akce, na kterou je dotace 
požadována), případně i v průběhu činnosti, akce či projektu, nikoli však po jejich 
ukončení. Na každý projekt či akci musí být podána jednotlivá žádost. Jako nedílnou 
součást žádosti žadatel předloží kopie platných dokladů o právní subjektivitě 
právnické osoby (doklad o registraci, výpis z obchodního rejstříku, stanovy nebo 
statut) a jejím statutárním zástupci (např. zápis o jmenování, pověření, plná moc), 
v případě fyzické osoby kopii platného občanského průkazu. Bez těchto dokladů nelze 
žádost zařadit do výběrového řízení. 

 
7. Na jednu akci nelze kumulovat finanční prostředky z různých účelových fondů města. 

 
8. Žadatelé budou o výsledku rozhodnutí vyrozuměni písemně do 15-ti dnů od zveřejnění 

usnesení zastupitelstva města na webových stránkách SML (bez udání důvodu 
rozhodnutí). Rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

 
9. Přidělené dotace budou žadatelům poskytnuty na základě uzavřené smlouvy, ve které 

bude přesně specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a přísná účelovost 
vynaložených prostředků. Finanční prostředky budou zaslány bezhotovostním 
bankovním převodem na příslušný účet žadatele. 
 

10. Minimální výše spolufinancování projektu příjemcem dotace je 20 % z původně 
požadované částky dotace. 

 
11. Písemná zpráva o realizaci projektu a řádné vyúčtování poskytnuté dotace musí být na 

předepsaném tiskopisu předloženy do 60-ti dnů po ukončení čerpání prostředků 
(případně do termínu uvedeného ve smlouvě o přidělení dotace z fondu) na odbor 
sportu a cestovního ruchu. Projekty, které pracují pod supervizí, musí obsahovat i 
zprávu supervizora. 

 
12. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a 

výdajích vynaložených na projekt, kopie faktur nebo jiných dokladů faktury 
nahrazující, doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat 
k dotované akci a musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace a výši 
spolufinancování projektu (viz. bod 10). Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 
překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. 
 

13. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 
tyto nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 10 
pracovních dní po obdržení písemné výzvy. 
 

14. V případě, že žadatel nedodrží podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky 
pro předložení vyúčtování), nebo v případě uvedení nepravdivých údajů 
v předložených dokumentech, nebude žadateli poskytnuta žádná finanční dotace ze 
sportovního fondu ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních 
let. 






